



# Lapin hyvinvointialueen vammaisneuvosto

Toiminta- ja viestintäsuunnitelma sekä budjetti 2023

## Vammaisneuvoston tehtävät

Vammaisneuvoston toimintasäännön mukaisesti tehtävänä on vaikuttaa hyvinvointialueen toiminnan suunnitteluun, toteuttamiseen, päätöksentekoon ja seurantaan asioissa, joilla on merkitystä vammaisten ihmisten ja heidän tarvitsemiensa palveluiden kannalta. Vammaisneuvosto on otettava mukaan osallistumisen ja kuulemisen kehittämiseen hyvinvointialueella.

Tarkemmin tehtävät on lueteltu toimintasäännössä.

## Toiminnan painotukset 2023

Vammaisneuvoston toiminnan käynnistäminen, tehtäväkuvan selkiyttäminen, vaikutusmahdollisuuksien ja –keinojen kartoittaminen, viestintä ja edunvalvonta.

Tavoitteena vuodelle 2023 on saada käsitys uudesta vammaispalvelulaista. Lisäksi esteettömyys ja kuljetuspalveluihin liittyvät asiat ovat tärkeitä.

Kuntien vammaisneuvostojen kanssa yhteistyön aloittaminen.

## Toiminnan painotukset 2024

Vammaisneuvoston työn näkyväksi tekeminen, edunvalvonta, tiedon eteenpäin välittäminen sekä riittävä taloudellinen tuki toiminnan takaamiseksi, yhteistyö hyvinvointialueen vanhusneuvoston kanssa ja kuntien yhteistyön syventäminen.

Tavoitteena on tutustua uuden vammaispalvelulain käyttöönottoon liittyviin asioihin ja saada koordinoitu käytäntöön sekä saada vammaispalvelulaki työvälineeksi. Lisäksi jatketaan kuljetuspalveluiden seuranta.





## Toiminnan painotukset 2025

Vammaisneuvoston toiminnasta tiedottaminen, resurssien merkityksen esiintuominen hallinnossa ja jalkautuminen hyvinvointialueelle.

Esteettömyyteen ja kuljetuspalveluihin liittyvät asiat ovat edelleen tärkeinä painopisteinä toiminnassa kuten myös vammaispalveluiden kokonaiskuvan muodostaminen.

## Kokoukset

Vammaisneuvoston kokouksia pidetään vuodessa 4 kpl, kaksi keväällä ja kaksi syksyllä. Ylimääräinen kokous on mahdollista pitää tarvittaessa. Vammaisneuvostolla on työvaliokunta, joka kokoontuu ennen varsinaisia kokouksia valmistelemaan asioita vammaisneuvostolle. Lisäksi puheenjohtajien ja esittelijän kanssa pidetään ennen varsinaista kokousta esityslistapalaveri, jossa lyödään lopullisesti lukkoon kokoukselle tuotavat asiat.

Vammaisneuvosto kokoontuu vuonna 2023 seuraavasti:  
järjestäytymiskokous 29.3., 16.5., 26.9. ja 14.11.

Vammaisneuvosto voi tehdä aloitteita aluehallitukselle.

## Viestintä

Vammaisneuvoston viestinnän halutaan näkyvän laajasti eri kanavissa ja sen tulee olla saavutettavaa kaikille. Erityisesti paikallislehdissä, radiossa ja nettisivuilla. Sosiaalinen media on myös hyvä huomioida, mutta se ei voi olla ainoa kanava. Selkouutiset –lehti nousee esille omana erityisenä kanavana.

Viestintä tulee olla selkokielellä, helposti ymmärrettävää sekä asiallista ja tasapuolista, jolla pidetään positiivinen henki yhteisiä asioita hoidettaessa. Vältetään kapulakieltä ja termit tulee olla arkikielellä. Lisäksi on hyvä kertoa asioista myös kuvin ja videoin. Tiedotteiden tulisi olla myös äänitteinä, jotta eri ryhmien yhdenvertaisuus otetaan huomioon.

Viestinnältä toivotaan koulutusta ja infoa digipalveluista, tiedottamiseen liittyviin yleisiin asioihin ja neuvoston tieto-taidon lisäämiseen.

Viestintätyöryhmänä toimii työvaliokunta, joka pyytää tarvittaessa kokouksiin viestinnän asiantuntijan.

Neuvosto näkee, että viestintäyksikön tärkein tehtävä on viestiä niin, että tieto perustoiminnasta tavoittaa tarvittavat henkilöt ja huomioidaan saamen kielen ja kulttuurin erityisyys alueella.

## Talous

Vammaisneuvoston budjetti vuodelle 2023 on 32029,80 euroa, joka käsittää kokouspalkkiot, matkakorvaukset, tarjoilut sekä muuhun toimintaan 5000 euroa erikseen päätettävänä eränä.

